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
paar (34/33, Software-Ing.), sucht
3-Zi.-Whg. ab März, 70m² , 2 WC
in MUC, max. 1600€ warm (VB).
Kontakt: muc.rk@outlook.com
oder 015219016525

Bay. 3-köpfige Fam. 44, 42, 19
sucht im S-Bahn BereichMünchen
Süd-Ost eine 3-4 Zi.-Whg. ca.
100qm, GästeWC, Garage o. SP,
Balkon o. Ter.☎ 0151/29095119

VERMIETUNG-VERKAUF-RENO-
VIER. Vermiet. kostenlos. Verkauf
& Renovierung zum fairen Preis.
info@annaimmo.de Tel. 089/
31852450, 0171/1469405

Ab 2,5Z Balk./Terr. U3/U6
Münchn. Paar (Ing., Psych., 30, un-
befr. AV, NR) sucht ruhige Whg.
südl. Stammstr. & westl. Isar., ab
ca. 70m².☎ 0163/6384536

3/4-Zimmer-Wohnung gesucht
Master-Studierende, ab 01.03.25,
3-4 Zi.-Whg. zentrale Bezirke
Münchens,☎ 01575/5567296

M/43j sucht 2 ZKBB bis 1600€
WM in der Nähe U-Bahn Linie U6
oder U3. 017632743620
rupixcube@gmail.com

35jäh. Frau sucht 2-Zi-Whg. in
Muc, warm bis 1.400 €, ab 01.04
flexibel möglich. Tel. +49
17684369824

Junge 3-köpfige berufstätige Fa-
milie sucht bezahlbare 3-Zimmer-
Wohnung in München ☎ 0162/
2727139

Nette MFA sucht 2 Zi. Wohnung
keine HT, NR, keine Kinder
☎ 0176/45502295

Gartenwohnung/Haus gesucht
für freundliche Mini-Familie
Tel.01575-4644227

Grundstücke

Jg. Familie sucht Grundstück o.
Haus z. Kauf, Tel. 0152/37865598

Gemeinsame Mieter
Wer auszieht, haftet weiterhin

BAYERN (red) · Ob Ehe-
leute, Partnerschaften

oder Wohngemeinschaften:
Oft unterschreiben alle, die
einziehen, den Mietvertrag
gemeinsam als Hauptmieter.
»Damit tragen sie gemein-
sam die Mietkosten und an-
dere vertragliche Verpflich-
tungen für die Wohnung. Die
konkrete Aufteilung muss die
Mietgemeinschaft selbst fest-
legen«, sagt Michael Rempel,
Jurist bei der R+V Versiche-
rung. Möchte eine Partei aus-
ziehen, gilt der Vertrag trotz-
demweiter: Ein Auszug allein
beendet das Mietverhältnis
nicht. Die Vermieterseite
kann die Miete und andere
Kosten weiterhin von allen
Parteien einfordern.
Grundsätzlich gilt: Unter-
zeichnenmehrere Parteien ei-
nen Mietvertrag, können sie
diesen nur gemeinsam kün-
digen. Will eine Person aus-

ziehen, die andere aber wei-
ter in der Wohnung bleiben,
muss der Mietvertrag umge-
schrieben werden. Doch das
geht nur, wenn die Vermieter-
seite damit einverstanden ist:
»Daher sollte schon bei Ab-
schluss eines Mietvertrags
schriftlich festgehalten wer-
den, was beim Auszug von
nur einer Partei geschieht.
Sonst kann einMieter oder ei-
ne Mieterin unter Umstän-
den allein gar nicht kündigen
– und erlebt eine unangeneh-
me Überraschung«, erklärt
Experte Rempel.
Im schlimmsten Fall ist eine
rechtliche Auseinanderset-
zung notwendig, um aus dem
Mietvertrag herauszukom-
men. »Und so lange bleibt
man in der Haftung für Mie-
te, Nebenkosten und sogar
Schäden an der Mietsache,
selbst wenn man längst aus-
gezogen ist«, ergänzt Rempel.
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“SCHMERZEN 
IM KNIE”

as ist danach wieder möglich?Hilft Endoprothetik? W

Eintritt frei • Öffentlich

252.20Donnerstag, 06.0 , 19 - 20 Uhr
olfartKlinikW  · aldstraße 7W  · 166 Gräfelfing82
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orträgeve-V in der Wo tolfarW
Schmerzen im Knie durch Arthrose,

erletzungen oder rheumatoide ErV -

krankungen können die Lebensquali-

tät stark einschränken. Oft stellt sich

die Frage: Hilft ein künstliches Knie-

gelenk wirklich?

ortrag erfahren Sie, wannIn diesem VVo

eine Knieendoprothese sinnvoll ist,

welche Arten von Prothesen es gibt,

und was Sie nach der Operation wie-

der alles machen können – inklusive

sportlicher Ak

wir auf häuf

zeigen, dass

einen große

schmerzfreien

sten können.

Im Gespräch 
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tKlinik
ktivitäten. Dabei gehen

fige Bedenken ein und

s moderne Prothesen

n Beitrag zu einem

n und aktiven Leben lei-

mit Ihnen:

. med. Christiant PD Dr

pädie und Sportmedizin

tKlinik

Audi

Wir kaufen ihren Audi gepflegte/
defefekte usw. Sofort Bar KFZ-Fa.
Mo-So.☎ 089/48996460

Suche Audi ab Bj. 2000 jd. Zust.
Firma☎ 089/97890365

BMW

Erfahrene deutsch KFZ-Fa. kauft
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